
Б И Б Л И О Т Е Ч Н А Я 

                                 А С С О Ц И А Ц И Я 

                                               Р Е С П У Б Л И К И 

                                                                К А Р Е Л И Я 
 

 

Штаб-квартира: 185035 г. Петрозаводск, ул. Пушкинская, 5 
тел./факс: (814-2) 78 28 76                     e-mail: bark@library.karelia.ru 

ИНН 1001045126             ОГРН 1021000527657 
 

 

 

П Р И К А З №  12  

от  01 ноября  2016 года 

 

 

О проведении республиканского конкурса творческих работ 

«Библиотека: доступность, комфортность, качество» 

 

В целях продолжения  формирования независимой оценки качества библиотечного 

обслуживания и развития экспертной деятельности Библиотечной Ассоциации Республики 

Карелия ( далее – БАРК) и во исполнение Плана основных мероприятий БАРК на 2016 год   

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести  с 1 ноября   2016 года  по 27 мая  2017 года  республиканский конкурс 

творческих работ «Библиотека: доступность, комфортность, качество» по следующим 

номинациям:  

      -«Доступная библиотека»: расширение библиотечного пространства и развитие 

современных направлений и видов библиотечного обслуживания; 

      -«Комфортная библиотека»: формирование комфортной среды и  развитие 

внутреннего пространства библиотеки; 

      -«Библиотека и  население»: система изучения спроса на библиотечные услуги и 

удовлетворенности населения качеством библиотечного обслуживания. 

 2. . Утвердить Положение о проведении республиканского конкурса 

творческих работ «Библиотека: доступность, комфортность, качество», форму Заявки и Лист 

экспертной оценки (Приложение 1, 2, 3). 

3. Создать  Экспертный  совет республиканского конкурса  творческих работ 

«Библиотека: доступность, комфортность, качество». ( Приложение 4).  

   4. Подвести  итоги конкурса не позднее 27 мая 2017 года . 

5. Разместить информацию  о Конкурсе  на официальном сайте БАРК в течение 7 

рабочих дней со дня подписания приказа (отв. Кирикова Н.Ю., член Совета БАРК). 

 6.. Возложить ответственность  за организацию работы Экспертного совета Конкурса 

на исполнительного директора БАРК Лапичкову В.П. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Президент БАРК        Г.И.Чернобровкин 

 

 

С  приказом ознакомлены: 

  

Кирикова Н.Ю.      «____»_____________ 2016 год 

 Лапичкова В.П. «____»_____________ 2016 год                                                                                   
  

mailto:bark@library.karelia.ru

